

Câmara Municipal de Capelinha

Estado de Minas Gerais

PAUTA DA 66ª REUNIÃO DE COMISSÕES

PROJETO DE LEI Nº 040/2024, DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CAPELINHA, QUE DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO E DENOMINAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR CIMAEL CAMPOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI Nº 041/2024, DE AUTORIA DO VEREADOR GEDALVO FERNANDES DE ARAÚJO E LUCIANO COSTA BARBOSA, QUE DISPÕE SOBRE DENOMINA COMO "RODOVIA ANTÔNIO DE SÉRGIO", TRECHO SOB JURISDIÇÃO MUNICIPAL, LOCALIZADO NESTE MUNICÍPIO DE CAPELINHA/MG. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI Nº 042/2024, DE AUTORIA DA MESA DIRETORA, DISPÕE SOBRE: HORÁRIO ESPECIAL DE TRABALHO AO SERVIDOR PÚBLICO EFETIVO DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE CAPELINHA/MG, QUE TENHA CÔNJUGE, FILHO OU DEPENDENTE COM DEFICIÊNCIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE RESOLUÇÃO № 003/2024, DE AUTORIA DA MESA DIRETORA, DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA REDE CÂMARA DE RÁDIO FM E TV DIGITAL DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DA CIDADE DE CAPELINHA/MG.

PROJETO DE LEI Nº 015/2023, DE AUTORIA DO VEREADOR REGINALDO RODRIGUES AZEVEDO; DISPÕE SOBRE: "DISCIPLINA A LICITAÇÃO SUSTENTÁVEL PARA A AQUISIÇÃO DE BENS, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS OU OBRAS NO MUNICÍPIO DE CAPELINHA/MG, PERMITINDO A ADOÇÃO DE CRITÉRIOS AMBIENTALMENTE CORRETOS, SOCIALMENTE JUSTOS E ECONOMICAMENTE VIÁVEIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N°. 028/2024 DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CAPELINHA QUE DISPÕE SOBRE: A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL AO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CAPELINHA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024 E ATUALIZA A LEI MUNICIPAL N°. 2272 DE 2021 QUE DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O PERÍODO 2022 A 2025 COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 43 DA LEI 4.320 DE 1964 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

66ª REUNIÃO DE COMISSÕES 09/08/2024